

OPERA PÅ DEN BEMANDEDE LEGEPLADS ENGHAVEN

søndag 13. august 2023

Vi har haft den store glæde at have besøg af operasanger Nickie Johansson og accordeonisten Julie Holmegaard Schade, som optrådte med klassiske operahits på vores legeplads.

Jeg bliver nødt til at sige, at i de 8 år jeg har været legepladspædagog, har jeg aldrig oplevet noget så smukt og rørende: I det øjeblik harmonikaen og sangerinden åbnede musikken, var det som om der faldt "en spell" over legepladsen. Alle tav og et mirakel-øjeblik opstod. Børn, der enten var i gang med at lave sandkager, rutsje på rutsjebanen, cykle, eller spille med bold stoppede al aktivitet og så tryllebundet på den smukke sangerinde i lyserød tylskjole med glimtende pailletter, der roligt vandrede rundt sammen med accordeonisten og berigede alle med smukke operahits. Operahits, som på denne højst usnobbende måde, kom til at virke inderlige og nærværende på en helt anden måde, end når man hører dem fra en scene.

Børnene og forældrene fulgte efter duoen rundt på legepladsen, som et slags "følge". Hele tiden var de begge i bevægelse, imens de henvendte sig direkte til de omkringstående familier og børn. Især børnene gjorde store øjne og ører, da sangerinden satte sig på hug for at synge til dem direkte eller da accordeonisten spillede et muntert instrumentalt musikstykke for et par dansende børn. Andre gange gik sangerinde op på klatrehuset eller på svævebanen og stod og sang der – og det var som om tiden stod stille rundt omkring os alle sammen.

Fædre og mødre var tydeligt påvirkede af højstemthed og gav deres børn et ekstra kram, og smilene var at se på alles ansigter. Det hele varede 15 minutter, men hvilke 15 minutter! En funklende perle midt i storbyen larm med udrykninger og kirkeklokker i baggrunden – et øjebliks fred i sindene og en følelse af forbundethed med hinanden. Det var hvad der rørte sig i mig, og jeg måtte da også selv fælde en tåre indimellem.

Jeg kan ikke anbefale denne fantastisk duo nok. De gjorde en forskel i momentet, og det var en meget stor og varm oplevelse, som jeg aldrig vil glemme.

Venlige hilsener fra
Eva Maria Lehmborg
Legepladspædagog på den bemandede Legeplads i Enghaveparken